Администрация сельского поселения
«Дульдурга»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   15 марта 2016                                                                                         № 57

                            с.Дульдурга

	Об утверждении формы протоколов об административных правонарушениях

Руководствуясь Уставом сельского поселения «Дульдурга», Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 1 Закона Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», на основании Решения совета сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургинский район» от 14.03.2016 года № 26  «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Дульдурга», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 год № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить форму протокола об административном правонарушении (Приложение № 1).
2. Утвердить форму для журнала учета протоколов об административных правонарушениях, составленных должностными лицами Администрации сельского поселения (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления, возложить на заместителя руководителя сельского поселения «Дульдурга».
4. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Администрации сельского поселения «Дульдурга» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.

  СОГЛАСОВАНО:
Специалист правового обеспечения 		   	             С.Б.Дабаева
Заместитель главы сельского поселения                                    Е.Л. Базаров
Глава сельского поселения                                                          М.Б. Эрдынеев

Приложение 1
                                                                               к Постановлению
                                                                            Администрации
                                                                                   сельского поселения
                                                                                               «Дульдурга»
от «15» марта 2016 г.  N 57

Администрация сельского поселения «Дульдурга»
муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края
687200, с Дульдурга, улица 50 лет Октября д. 10 (тел. 8 (30256) 2-13-63)

ПРОТОКОЛ N __________
об административном правонарушении

"15"  марта 2016 г.
Администрация сельского
поселения «Дульдурга»

Руководствуясь Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 1 Закона Забайкальского края от 4 мая 2010 года № 366-ЗЗК «О наделении органов местного самоуправления городских и сельских поселений государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края «Об административных правонарушениях», на основании Решения совета сельского поселения «Дульдурга» муниципального района «Дульдургиский район» от 14 марта 2016 года №  26  «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации сельского поселения «Дульдурга», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Забайкальского края от 2 июля 2009 год № 198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»
Я, ____________________________________________________________________________________________________________________________________
в   соответствии   со   ст.   28.2   Кодекса  Российской  Федерации  об административных  правонарушениях  составил  настоящий  протокол о том, что гражданин(ка)___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
                              (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

зарегистрированный(ая) по месту жительства/пребывания __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________,
фактически проживающий(ая)

____________________________________________________ тел.: __________________________________________________________________,
работающий(ая)/служащий(ая) __________________________________________________________________
(наименование и адрес организации)
должность _________________________________________________________________,
документ, удостоверяющий личность ____________ N _______________серия __________________________________________________________________
__________________________________________________________________,
(когда и кем выдан)
совершил(а) нарушение ________________________________________________________
(дата, время, место и событие административного правонарушения)
____________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
ответственность за которое предусмотрена частью ______ статьи _____ Закона Забайкальского края «Об административных правонарушениях».
    Сведения о свидетелях, потерпевших __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(ФИО, адрес места жительства, телефон)
Свидетелям  разъяснены ответственность за заведомо ложные показания, права и обязанности, предусмотренные ст. 17.9,   25.6    Кодекса    Российской    Федерации    об   административных правонарушениях.

Для составления протокола нарушитель доставлялся/вызывался _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________

 Лицу,   в   отношении  которого  возбуждено  дело  об  административном правонарушении,  разъяснены  права,  предусмотренные  ст.  25.1 Кодекса Российской  Федерации  об административных правонарушениях: знакомиться с материалами дела, давать объяснения, представлять доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической помощью защитника и использовать иные процессуальные права, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях. Разъяснена ст. 51 Конституции РФ о праве не свидетельствовать против себя и своих близких родственников.
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(подпись, расшифровка подписи нарушителя)
В услугах переводчика  __________________________________________________________________
(нуждаюсь, не нуждаюсь)
Переводчику ________________________________________________________________
(ФИО переводчика, место жительства)
разъяснены права и обязанности, предусмотренные ст. 25.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, об ответственности за заведомо неправильный перевод по ст. 17.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предупрежден(а).

 Иные сведения, необходимые для разрешения дела __________________________________________________________________
(в том числе запись о применении мер обеспечения производства по делу об административном правонарушении)
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
     В соответствии с ч.4 ст.28.2 КоАП РФ, физическое лицо, или законный  представитель юридического лица, в отношении которых возбужденно дело об административном правонарушении, вправе предоставить объяснение и замечания по содержанию настоящего протокола.
    Объяснения и замечания по содержанию протокола:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К протоколу прилагаются: __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
(перечень прилагаемых документов и вещей)
Замечания по содержанию протокола: __________________________________________________________________

Протокол составил  _____________                  _________________________
                                               (подпись)                      (расшифровка подписи)

С протоколом ознакомлен(а), копию настоящего протокола получил(а): __________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
     (дата, подпись нарушителя (его представителя) или отметка об отказе в получении протокола)
Примечание.  Отказ  от  подписи  протокола  не  является основанием для прекращения производства по делу.

                                                                             к Постановлению
                                                                          Администрации
                                                                                            сельского поселения
                                                                    «Дульдурга»
от «15» марта 2016 г.  N 57

Журнал учета протоколов об административных правонарушениях,
 составленных должностными лицами Администрации сельского поселения
 «Дульдурга»

	№ п/п
	Дата составления протокола
	ФИО, должность лица, составившего протокол
	Сведения о лице, в отношении которого составлен протокол
 (ФИО, адрес)
	Статья Закона  Забай-кальского края от    02.07.2009 № 198-ЗЗК
	Куда направлен протокол для рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6